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Eil.

Nr. 

Institucijų pastabos ir pasiūlymai  Ekonomikos ir inovacijų ministerijos komentarai 

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, 2021-03-31 raštas Nr. R-1406 

1. Dėl Aprašo projekto 14.3 papunkčio papildymo. Priemonės „Subsidijos nuo 

COVID-19 nukentėjusioms įmonėms“ lėšų skyrimo ir administravimo tvarkos 

aprašo 4.1. papunktyje įmonės sąvokoje, įmonė apibrėžiama, kaip ekonominę 
veiklą vykdantis juridinis asmuo ir įmone jis laikomas ta dalimi, kuria vykdo 

ekonominę veiklą (t. y. turi būti vertinama pajamų iš vykdomos ekonominės 

veiklos dalis), todėl Aprašo projekto 14.2 ir 14.3 papunkčiuose numatyta 
galimybė gauti išmokas ir 2019 metais pajamų negavusioms įmonėms su šiuo 

papunkčiu yra nesuderinama, kadangi nesant deklaruotų pajamų negali būti 

įvertintas ekonominės veiklos vykdymo faktas. 

 

Neatsižvelgta.  

Pažymėtina, kad Aprašo 14.2 ir 14.3 papunkčiuose tinkamais pareiškėjais 

numatytos įmonės, kurios pajamų negavo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2020 m. lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1226 „Dėl karantino Lietuvos 

Respublikos teritorijoje paskelbimo“ 6.1 papunktyje nustatytu laikotarpiu, t. 

y. tris mėnesius. Jeigu šiuo laikotarpiu įmonė negavo pajamų, nedarytina 
išvada, kad ji ekonominės veiklos nevykdo apskritai. 

2. Dėl 17.6 papunkčio papildymo. Pagal su VŠĮ Lietuvos verslo paramos agentūra 

suderintą procesą VMI prie FM turi patikrinti, ne tik Lietuvoje registruotų, bet ir 

užsienio susijusių įmonių KIT718 paraiškoje deklaruotus finansinių metų 
laikotarpius pagal analogišką taisyklę, kuri taikoma Lietuvoje registruotų 

susijusių įmonių finansinėms atskaitomybėms. Jei užsienio susijusių įmonių 

KIT718 paraiškoje deklaruoti finansinių ataskaitų laikotarpiai netinkami, VMI 
prie FM atmeta paraišką. Aprašo papildymas būtinas, kad tokie VMI prie FM 

veiksmai būtų įteisinti ir nebūtų skundžiami. 

 

Neatsižvelgta. 

VMI minimos KIT718 paraiškos procesai, mūsų nuomone, turėtų būti 

aprašomi šios paraiškos pildymo taisyklėse, tačiau ne Apraše. 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba, 2021-03-30 raštas Nr. 4-01-2321 

1. Iš Aprašo 14.1 papunkčio nėra pakankamai aišku, kokiomis bendromis Lietuvos 

Respublikos pelno mokesčio įstatymo nuostatomis ir pareiškėjo teikiamoje 

subsidijų paraiškoje deklaruotais (patvirtintais) duomenimis (informacija) būtų 

remiamasi vertinant pareiškėjų, neprivalančių teikti PVM deklaracijų, atitikimas 
Apraše nustatytiems reikalavimams 

Neatsižvelgta. 

Atkreiptinas dėmesys, kad minėta nuostata nutarimo projekte nėra keičiama 

ir ji pasiūlyta VMI. Šiai nuostatai anksčiau pastabų Specialiųjų tyrimų 

tarnyba neturėjo.  
Pareiškėjas, pateikdamas paraišką patvirtinta, kad jo apyvarta krito Lietuvos 
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Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1226 „Dėl 
karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ 6.1 papunktyje 

nustatytu laikotarpiu ne mažiau nei 30 proc. PVM deklaracijų neteikiančio 

pareiškėjo pajamas VMI mato metinėje pelno mokesčio deklaracijoje, kurioje 
yra pateikiamos visų mokestinių metų pajamos, todėl VMI pagal VMI 

patvirtintus kriterijus atsirenka pareiškėjus ir iš jų paprašo papildomų 

duomenų, įrodančių apyvartos kritimą ir atitinkamai nukentėjimą nuo 
COVID-19. 

2. Iš Aprašo 14.1 papunkčio nėra aišku, kokiais objektyviais duomenimis remiantis 

būtų nustatoma, kad apyvarta šiame papunktyje nustatytu laikotarpiu krito ne dėl 

su COVID-19 susijusių priežasčių. 

Neatsižvelgta. 

Nustatyti labai aiškius, tikslius, išgrynintus, baigtinius vertinimo kriterijus ir 

atitinkamai numatyti, pagal kokius baigtinius duomenis būtų nustatoma, ar 
pareiškėjo apyvarta krito dėl su COVID-19 susijusių priežasčių, nėra 

galimybės, kadangi praktikoje gali būti įvairių priežasčių, dėl kurių mokesčių 

mokėtojai nutraukia veiklos vykdymą arba mažėja jų pardavimų apimtys. 
VMI pateikė informaciją, kad 2020 m. atrankiniu būdu vykdytų vertinimų, ar 

į sudaromus potencialių pagalbos (taikomos pagal VMI kompetenciją: 

mokesčių sumokėjimo atidėjimas, išieškojimo nevykdymas, delspinigių 

neskaičiavimas) gavėjų sąrašus įtraukti mokesčių mokėtojai iš tiesų patyrė 
neigiama poveikį dėl COVID-19, patirtis patvirtino, kad dalis tokių 

priežasčių gali būti visiškai nesusijusios su pandemija ir karantino 

ribojimais/draudimais, pvz., įmonės veikla nuosekliai pradėjo „trauktis“, 
apyvartos mažėti anksčiau nei prasidėjo pandemija, dėl padidėjusios pasiūlos 

ar rinkos pokyčių, tam tikrame vertinamajame laikotarpyje aktualus 

sezoniškumo faktorius, vyksta ekonominių-rinkos priežasčių nulemti 

vykdomos veiklos pokyčiai – verslo perleidimas, atskirų veiklų vykdymo 
nutraukimas, turto pardavimas ir pan.  
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